PROCESSO LICITATORIO Nº. 072/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, MODELO
PICK-UP.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
AVISO DE REVOGAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que o processo
em comento foi REVOGADO pela Gestora do
Fundo Municipal de Assistência Social.  Macaíba/
RN, 05/02/2015. Mileni Pessoa.Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Contratante: O Fundo Municipal de Assistência
Social; Contratada: J & V TURISMO E EVENTOS
LTDA. Objeto: Locação de stands para a
acomodação dos artesãos do Município de Macaíba
na XX Multifeira Brasil Mostra Brasil. Valor Global:
R$ 16.470,00 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta
reais). Base Legal: Artigo 25, caput, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações. Andréa Carla Ferreira
da Silva Bezerra. Gestora do Fundo Municipal de
Saúde.

PORTARIA Nº 002/2015 – SME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MACAÍBA, estado do Rio Grande do Norte,
no uso das atribuições que lhes são atribuídas pela
Lei Municipal n°1.655 de 18 de junho de 2013 e
considerando a necessidade de manter as atividades
da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Senhora Sthephany dos Santos
Lima, RG:2.947.420 e CPF:086.190.834-14,
matrícula: 109.928-0, como Coordenadora
Administrativa da Secretaria Municipal de
Educação, em substituição a servidora Rozilene
Fernandes da Silva no período de 05/02/15 a
24/02/15.

Art.2° O exercício da função citada acima não será
remunerada, visto que, a Senhora Sthephany dos
Santos Lima, acumulará esta função juntamente
com a qual já exerce na Secretaria Municipal de
Educação.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.4° Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba, 05 de fevereiro de 2015.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 003/2015 – SME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MACAÍBA, estado do Rio Grande do Norte,
no uso das atribuições que lhes são atribuídas pela
Lei Municipal n°1.655 de 18 de junho de 2013 e
considerando a necessidade de manter as atividades
da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Senhor Francigley Vasconcelos
de Amorim, inscrito no CPF sob o n° 035.857.824-
85, como Coordenador Financeiro da Secretaria
Municipal de Educação, em substituição a servidora
Eva Costa Dantas que gozará férias  no período de
10/02/15 a 01/03/15.

Art.2° O exercício da função citada acima não
será remunerada, visto que, o senhor Francigley
Vasconcelos de Amorim, acumulará esta função
juntamente com a qual já exerce na Secretaria
Municipal de Educação.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.4° Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba, 05 de fevereiro de 2015.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº034/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37, II
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDOfinalmentea necessidade de

manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeadoosenhor TIAGO TENÓRIO
DE MAYA GOMES, inscrito no CPF/MF sob o nº
077.330.584-06, para exercer o cargo comissionado
de ANALISTA DE PROJETO, sob o símbolo CC.A,
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN,02de fevereiro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATA GERAL DA VOTAÇÃO E APURAÇÃO
DO PROCESSO DE ESCOLHA DE

SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN - ANO 2015.

 Aos vinte sete (27) dias do mês de Janeiro de 2015,
na sede e sob a presidência do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)
situada à rua Nossa Senhora da Conceição, 164
, Centro, Macaíba, das 08:00 às 17:00 horas, com
acompanhamento da assessora jurídica do Ministério
Público Estadual, Simone Cynthia Silva de
Mendonça, com lotação na 1ª Promotoria de justiça
desta Comarca, ocorreu a eleição municipal para
suplentes do Conselho Tutelar de Macaíba, conforme
Edital n° 002/2014 – CMDCA, amplamente
divulgado mediante faixas em vias públicas e carros
de som, além de publicação no diário oficial do
Município (D.O. de 08/01/2015), tendo concorrido
ao pleito eleitoral 08 (oito) candidatos habilitados
em provas previamente aplicadas por este CMDCA
no dia 20/01/2015, com resultado publicado no dia
20/01/2015, sendo eles: Samara Veronica Batista
Garcia (“Samara”), Ana Lídia Santos Bezerra (“Ana
Lídia”) e Cleiton de Farias Alexandre (“Cleiton”),
Moacírya Oliveira da silva Nicácio (“Moacírya”),
João Marcos da Silva (“Marquinhos”) e Jailma
Ferreira da Silva (“Jailma”).  Foram instaladas uma
urna para recepção de votos situadas na própria
sede do CMDCA, tendo transcorrido o período de
votação sem ocorrências. Encerrando o período de
votação, às 17:00 horas iniciaram-se os trabalhos
de apuração dos votos, atuando como escrutinador

ANO VI – N° 738 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de fevereiro de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

OUTROS

PORTARIAS

EXTRATO

ANO VI – N° 738 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de fevereiro de 2015  2

a senhora Maria da Conceição Gomes Dantas,
Presidenta da Comissão Eleitoral, na presença
dos candidatos interessados e respectivos fiscais.
Depois de constatada a inexistência de quaisquer
indícios de fraude ou violação das cédulas ou urna
instalada na sede do CMDCA, iniciou-se o processo
de apuração dos votos o qual foi acompanhado até
o seu final, por todos os candidatos chegando-se
ao  RESULTADO: votos brancos: 08 (oito); votos
nulos: 13 (treze); votos nominais: . VOTAÇÃO
DOS CANDIDATOS: 1) Samara Veronica Batista
Garcia (“Samara”) – 718 (sete centos e dezoito)
votos; 2) Ana Lídia Santos Bezerra (“Ana Lídia”) –
292 (duzentos e noventa e dois) votos; 3) Cleiton de
Farias Alexandre (“Cleiton”) – 228 (duzentos e vinte
e oito) votos; Moacírya Oliveira da Silva Nicácio
(“Moacírya”) – 200 (duzentos) votos; João Marcos
da Silva (”Marquinhos”) – 167 (cento e sessenta
e sete) votos; Jailma ferreira da Silva (“Jailma”)
– 45 (quarenta e cinco) votos. Não havendo
outras impugnações ou incidentes que pudessem
comprometer a validade da votação e apuração
dos votos, a Presidenta da Comissão Eleitoral, Sra.
Maria da Conceição Gomes Dantas, diante de todos
os presentes, parabenizou e agradeceu a todos que
trabalharam no processo de escolha, salientando
que, nos termos da Lei Municipal, os candidatos
teriam o prazo de 03 (três) dias para eventual

interposição de recursos contra a apuração, os quais
deverão ser julgados em 15 (quinze) dias e, dentro
dos 15 (quinze) dias seguintes, será oficializada a
proclamação dos eleitos, com a respectiva posse,
quando então será realizada capacitação. Nada
mais havendo a tratar, eu a secretária executiva
do CMDCA Paula Frassinetti Souza Peixoto de
Almeida lavrei a presente ata que, após lida e achada
conforme, segue assinada pelos presentes. Cópias
da presente ata deverão ser enviadas ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, Promotoria e Juízo da Infância
e Juventude.

Macaíba, 30 de janeiro de 2015.

1.Conselheira Maria da Conceição Gomes Dantas
(Presidenta da Comissão Eleitoral) - ___________
___________________________.
2.Conselheira Vanessa Cristine Cunha dos Santos
Costa (Membro da Comissão Eleitoral) - ________
______________________________.
3.Conselheira Maria Irene Vieira de Melo peixoto -
______________________________________.
4.Presidente do CMDCA Verônica Bezerra
Rodrigues Berto -  __________________________
_______________.
5.Beatriz Azevedo de Oliveira – 1ª Promotora de
Justiça da Comarca de Macaíba, em substituição -

_________________________________.
6.Samara Veronica Batista Garcia (“Samara”) -
_____________________.
7.Ana Lídia Santos Bezerra (“Ana Lídia”) -
___________________________.
8.Cleiton de Farias Alexandre (“Cleiton”) -
___________________________.
9.Moacírya Oliveira da Silva Nicácio (“Moacírya”)
- _____________________.
10.João Marcos da Silva (“Marquinhos”) -
_____________________________.
11.Jailma ferreira da Silva (“Jailma”) - __________
______________________.

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br